

## PREZES RADY MINISTRÓW

Łagiewniki, dnia 28 kwietnia 2018 r.

Czcigodni Goście, Drodzy Rodacy,

uroczystości beatyfikacyjne Sługi Bożej Hanny Chrzanowskiej, krakowskiej opiekunki potrzebujących, pielęgniarki – prekursorki systemu pomocy domowej dla chorych i ruchu hospicyjnego w Polsce, są doniosłym wydarzeniem. To symboliczne, że ogłoszenie nowej Błogosławionej dokonuje się w roku 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości i 40-lecia wyboru na Stolicę Piotrową Polaka – kardynała Karola Wojtyły, który w Błogosławionej Hannie Chrzanowskiej widział „pomoc i wsparcie”.

W tym szczególnym dniu łączę się z uczestnikami uroczystości beatyfikacyjnych – dostojnymi gośćmi, z rodziną Błogosławionej, licznie reprezentowanym środowiskiem służby zdrowia, z pielgrzymami z kraju i ze świata oraz wszystkimi wiernymi zgromadzonymi w łagiewnickiej Bazylice Miłosierdzia Bożego.

W życiu Hanny Chrzanowskiej skupiły się dziejowe doświadczenia naszej Ojczyzny. Wychowana w patriotycznej rodzinie poznała ogrom ludzkiej nędzy i cierpienia I wojny światowej oraz wydarzeń roku 1920, gdy jako wolontariuszką opiekowała się żołnierzami wojny bolszewickiej. Duchu służby i ofiarności nie złamały w niej doświadczenia II wojny światowej, gdy mimo osobistych tragedii, służyła osieroconym dzieciom, chorym i cierpiącym. Nie złamał jej komunizm, zaprzeczający istnieniu ubóstwa i ludzi potrzebujących. Gotowa nieść pomoc tym, od których inni odwracali wzrok, opatrywała rany duszy i ciała chorych, dawała heroiczny przykład poświęcenia drugiemu człowiekowi.

Postać Hanny Chrzanowskiej, w myśl słów św. Jana Pawła II, jest „wcieleniem Chrystusowych błogosławieństw (...) zwłaszcza tego, które mówi: „błogosławieni miłosierni”. Pielęgniarstwo było dla Niej najpiękniejszym powołaniem. Kładąc podwaliny pod pierwsze hospicja, pełniąc wiele znaczących funkcji w strukturach szkolnych i instytucjach środowiska pielęgniarskiego, pozostawiła wzorzec traktowania chorych, by czuli pełnię szacunku i godności.

Świadectwo życia Hanny Chrzanowskiej pozostaje wzorem i naszymi czasów. Jest dla nas zobowiązaniem do budowania świata opartego na zasadach poszanowania godności człowieka i sprawiedliwości społecznej. Do nas należy urzeczywistnienie duchowego testamentu Błogosławionej i spełnienie nadziei św. Jana Pawła II, który z ufnością myślał „o przyszłości Jej dzieła wśród nas”.

Dzisiejsze uroczystości beatyfikacyjne to wielkie święto całej naszej Ojczyzny, to szczególny dzień służby zdrowia, zwłaszcza pielęgniarek i położnych oraz ich podopiecznych, którym Hanna Chrzanowska poświęciła życie. Pragnę przekazać wyrazy wdzięczności wszystkim, którzy ofiarnością i pracą wnoszą wkład w dzieło wsparcia potrzebujących, którzy wykazują się społeczną wrażliwością i dają nadzieję chorym i cierpiącym. Czcigodnym gospodarzom uroczystości, dostojnym gościom i wszystkim zebranym w Łagiewnikach przekazuję wyrazy pamięci i głębokiego szacunku.

Mateusz Morawiecki

Jego Ekscelencja

Ksiądz Arcybiskup Marek Jędraszewski

Metropolita Krakowski

Dostojni goście i uczestnicy uroczystości beatyfikacji Czcigodnej Sługi Bożej Hanny Chrzanowskiej